W Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
9 n Estado do Rio de Janeiro
ISIS Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
W GABINETE DO VEREADOR ROGÉRIO BENTO DA COSTAm8\

VAo
Qr0 p5-

Ao Exm°. Senhor Presidente da Câmara Municipal de são Pedro da Aldeia - RJ
MD. VEREADOR AGUINALDO SODRÉ

REQUERIMENTO N° 084 de 05 DE OUTUBRO DE 2009

O Vereador subscrito, com assento na bancada do PSDB nesta
Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe, REQUER, seja
consignada “MOÇÃO DE APLAUSOS”, ao REVMO. PASTOR DA IGREJA
CONGREGACIONAL em Porto da Aldeia OSÉAS GOMES DA FONSECA, pelos
relevantes serviços prestados a Comunidade Aldeense.

JUSTIFICATIVA

Como representante do povo Aldeense no Legislativo, quero ter a
honra de homenagear 0 Pastor Oséas da Fonseca, casado com Roziane Gomes da
Fonseca, Psicanalista, Bacharel em Teologia, formado em Docência do Ensino
Superior, Mestrado em Teologia, vem prestando relevantes serviços a Comunidade
Aldeense, à frente da Igreja Congregacional, com atuação bastante relevante junto
as comunidades carentes do município, motivo pelo qual, requeiro a presente Moção
de aplausos.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2009.

RO^ER^B<ENTCHDA COSTA

= Vereador =

__

CIENTE
u do Expediente da Seaaâo
límLOüsú

Constou
do cia

3*
PreVmonto

ãPROVADO

© KSfàÇÃO único

53 J5.J. Ú2M&8

Píèieento